
Vítání ptačího zpěvu 2019 
V sobotu 4. května 2019 se uskutečnila tradiční akce „Vítání ptačího zpěvu“, kterou pořádá Česká 

společnost ornitologická ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, regionálním 

pracovištěm Správa CHKO Žďárské vrchy, městem Havlíčkův Brod a obecně prospěšnou společností 

Stanice Pavlov, o.p.s. Sobotní ráno bylo sice mrazivé, ale i přesto se sešlo u základní školy V Sadech 

v Havlíčkově Brodě sedmdesát milovníků přírody. Trasa vedla přes park Budoucnost, podél řeky 

Sázavy a kolem parku Psychiatrické léčebny až k horním Pivovarským rybníčkům. Účastníci jako 

první slyšeli zpěv kosů a drozdů, rehků domácích i zahradních, pěnice černohlavé a mnoho dalších. 

Během vycházky bylo pozorováno třicet sedm ptačích druhů. U Pivovarských rybníčků proběhla pod 

vedením Mgr. Petry Hulvové ukázka odchytu ptáků do sítí a jejich kroužkování a dále zde byla 

připravena prezentace Stanice Pavlov, o.p.s., kde nás mimo jiné ředitel stanice Ing. Zbyšek Karafiát, 

Ph.D. seznámil s tím, jak postupovat v případě nálezu zvířete nebo ptáka v přírodě. V závěru vzbudilo 

velký zájem kroužkování výra velkého, který byl ve Stanice Pavlov, o.p.s. ošetřen a je připraven 

k vypuštění do přírody. 
Propagace akce byla podpořena z finančních prostředků Místní agendy 21. 
 
 
Zpracovala Ing. Anna Linhartová 
 

Zodpovídá: Ing. Ivana Růžičková 
Vytvořeno / změněno: 21.6.2019 / 21.6.2019 

 


